MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº. 009/2024 01/DBO

AUTOR: Domingo Borges de Oliveira

APRESENTADO EM: 18 de novembro de 2024.

O Vereador que o presente subscreve vem respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, solicitar que - após ouvido o Plenário e devidamente
aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação pertinente – seja
encaminhada Moção de Parabenização aos 33 alunos da APAE de Getúlio Vargas,
que participaram da etapa de atletismo da Olímpiada Regional das APAEs, que
ocorreu no dia 30 de outubro de 2024, no município de Ibiraiaras/RS.

O evento esportivo foi promovido pelo 10º Conselho Regional,
através do Projeto Superação e Inclusão/todos no jogo. A APAE de Getúlio Vargas
esteve representada por 33 atletas, acompanhados pela diretora da escola,
professoras e o Presidente da entidade.

Os atletas conquistaram 13 ouros, 07 pratas e 05 bronzes durante a
competição, mostrando garra, determinação e muito entusiasmo.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 18 de novembro de 2024

Domingo Borges de Oliveira,

Vereador.

Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS Fone/Fax: (54)

3341-3889 www.getuliovargas.rs.leg.br – camaragv@camaragv.rs.gov.br

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

ge
tu

lio
va

rg
as

.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/9

A
2B

D
39

B
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
A

2B
D

39
B

'

http://www.getuliovargas.rs.leg.br/

Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS Fone/Fax: (54)

3341-3889 www.getuliovargas.rs.leg.br – camaragv@camaragv.rs.gov.br

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

ge
tu

lio
va

rg
as

.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/9

A
2B

D
39

B
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
A

2B
D

39
B

'

http://www.getuliovargas.rs.leg.br/